
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/065064/2024/02 

MUVM/065064/2024 

101.2.1 

A/10 

 

 
Počet listů: 23                Počet příloh: 17                     Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/24    
konaného dne 18. 9. 2024 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky 
a členy zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 
bude z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se 
pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění 
anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 
členů z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 
Omluven: MUDr. Kellner, Mgr. Junek 

 
Neomluven: 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 100 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Radku Lipertovou. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Petra Klofandu a Mgr. Radku Lipertovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 101 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 2.9.2024 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 
4. Rozpočtové opatření č.4-2024 schválené radou města 
5. Rozpočtové opatření č.5-2024  
6. Návrh vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
7. Návrh vyhlášky o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastrální 

území  
8. Majetkoprávní záležitosti 
9. Program regenerace MPZ - Veřejnoprávní smlouvy 

10. Individuální dotace – MAS Litomyšlsko o.p.s. 

11.  Závěrečný účet dobrovolných svazků obcí Královská věnná města za rok 2023 

12. Mimořádný členský příspěvek – DSO Českomoravské pomezí 

13. Zásady pro poskytování finančních dotací z rozpočtu města Vysokého Mýta 

14. Různé 
15. Diskuze 
16. Závěr 

 
 
 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro   19     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 102 bylo schváleno. 
 
 
5.  Ing. Roman Baťa – předseda finančního výboru zastupitelstva 
 
Předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy 
usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Předložená sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 2.září 2024.  
Dále byla předložená sdělení projednána, schválena nebo doporučena ke schválení 
zastupitelstvu města radou města dne 10.července 2024 a 28.srpna 2024.  
 

Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 02.09.2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 2. září 2024. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-1 (list) - Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 
02.09.2024, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2024 konaného dne 2. září 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 103 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2.  Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 28.8.2024 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 ke schválení. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 2.9.2024 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024 ke schválení. 
Rozbor hospodaření hlavní činnosti města sestavený k 30.6.2024 obsahuje 
rozpočtované příjmy včetně přijatých dotací v částce 400.270,6tis.Kč, které jsou 



4 

 

k tomuto datu plněny ve výši 217.434,5tis.Kč, což představuje 54,3% plnění 
upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje v částce 518.038,6tis.Kč jsou k tomuto 
datu plněny ve výši 186.295,9tis.Kč, což představuje 36,0% plnění upraveného 
rozpočtu.  
Rozbor hospodaření hospodářské činnosti města sestavený k 30.6.2024 obsahuje 
rozpočtované výnosy v částce 25.468,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
14.006,4tis.Kč, což představuje 55,0% plnění schváleného rozpočtu. Rozpočtované 
náklady v částce 23.574,8tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 10.345,7tis.Kč, což 
představuje 43,9% plnění schváleného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.6.2024, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 104 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.4-2024 schválené radou města 

 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do 
odvolání rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou 
města dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v 
následujícím rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně 
případného zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do 
výdajů rozpočtu města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet 
výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce 
(např. havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a 
penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby 



5 

 

schváleného rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé 
příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo 
schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na 
položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití 
finančních prostředků Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého 
Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí 
bude zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města dne 10.07.2024 rozpočtové 
opatření č.4-2024. 
Rozpočtové opatření je sestaveno dle písmene a) výše uvedených kompetencí 
v celkovém objemu 198,0tis.Kč a navyšuje výši volných finančních prostředků města 
o částku 570,0tis.Kč, tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených 
do rozpočtu na částku 17.808,5tis.Kč.  
 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 2.září 2024 radou města schválené 
rozpočtové opatření č.4-2024 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města vzít 
na vědomí radou města schválené rozpočtové opatření č.4-2024 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.4-2024, 
Příloha 02 – 2 (listy) – Rozpis položek rozpočtového opatření č.4-2024, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.4-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 105 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.5-2024 - úprava  18.9.2024 

 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 28.8.2024 návrh rozpočtového opatření 
č.5-2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového 
opatření č.5-2024 ke schválení. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 2.9.2024 návrh rozpočtového opatření 
č.5-2024 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového 



6 

 

opatření č.5-2024 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.5-2024 je sestaven k 27.8.2024 v rámci hlavní činnosti 
města v celkovém objemu mínus 164,9tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky o 
částku 12.548,1tis.Kč a tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených 
do rozpočtu (po odečtení rozpočtové rezervy) na částku 30.356,6tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.5-2024, 
Příloha 02 – 7 (listů) – Rozpis položek rozpočtového opatření č.5-2024, 
 
Starosta navrhl následující úpravu: 
 
Navrhuji doplnit do návrhu rozpočtového opatření č.5-2024 nové výdajové položky: 

1. „Rada města - dotace, dary – povodně“ v částce 500,0tis.Kč, 
2. „MZe ČR-poskytnutí náhrady na činnost (OLH)“ v částce mínus 231,6tis.Kč, 
3. „Činnost odborného lesního hospodáře (OLH)“ v částce 231,6tis.Kč. 

Navýšení výdajů města o částku 500,0tis.Kč bude pokryto volnými finančními 
prostředky města z minulých let v plné výši. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
doplnění výdajových položek do návrhu rozpočtového opatření č.5-2024 dle 
předloženého návrhu. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 106 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
upravený návrh rozpočtového opatření č.5-2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.9.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   17      Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 107 bylo schváleno. 
 
 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Nová vyhláška – odpadové hospodářství 

 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě podnětů města a Technických služeb VM byla vypracována nová vyhláška 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Oproti stávající vyhlášce 
došlo k upřesnění používaných odpadových nádob včetně nutnosti, aby odpadová 
nádoba byla opatřena schváleným čipem. Dále došlo k aktualizace a upřesnění všech 



7 

 

ve vyhlášce obsažených odkazů a k několika dalším drobným textovým změnám. 
Konečný text vyhlášky byl vytvořen ve spolupráci vedení města (Mgr. Lipavský), 
odboru životního prostředí, Technických služeb Vysoké Mýto a odboru právního a 
majetkového. Text byl předložen k předběžné kontrole Ministerstvu vnitra, které 
navrhlo ještě několik úprav. Předložený text je textem, který byl MV odsouhlasen. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
(3 listy) 
 
 
Z jednání ZM odešla Mgr. Kysilková. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 
dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 108 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2.  Nová vyhláška – koeficient daně z nemovitých věcí 

 
Průvodní zpráva: 
S účinností od 1. ledna 2025 nelze již aplikovat stávající vyhlášky upravující tzv. 

polohový koeficient směrem dolů, tak jak to má upraveno město VM. Obce dále 

nemohou obecně závaznou vyhláškou stanovovat místní koeficient pro variabilně 

vymezené území, ale toliko pro jednotlivá katastrální území, která musí být 

jednoznačně označena jejich názvem (lze případně doplnit i kód katastrálního území). 

Nadále tedy není možné předmětný koeficient upravovat pro „části obce“ ve smyslu § 

27 odst. 2 zákona o obcích (místní části, osady) označené jejich názvy, pro konkrétní 

ulice či pro jiným způsobem vymezené lokality. 

Má-li obec zájem stanovit místní koeficient pro jiný územní subcelek než je katastrální 

území, případně pro konkrétně označené nemovité věci, může za tímto účelem na 

základě § 12 odst. odst. 1 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí přistoupit k vydání 

opatření obecné povahy, kterým stanoví místní koeficient pro tzv. „vymezené nemovité 

věci“.  

Má-li obec zájem stanovit místní koeficient pouze pro celé skupiny nemovitých věcí 

(např. skupinu zdanitelných staveb a jednotek pro podnikání v průmyslu, stavebnictví, 

dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě), může tak učinit obecně 



8 

 

závaznou vyhláškou vydanou na základě zmocnění obsaženého v § 12 odst. 1 písm. 

a) bodu 4 zákona o dani z nemovitých věcí. Další informace Finanční správy jsou 

v příloze. 

Na základě závěrů jednání s vedením města předkládám návrh nové vyhlášky o 

stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastrální území. Důvodem vydání této 

vyhlášky je skutečnost, že podle právní úpravy nelze již pro rok 2025 použít stávající 

koeficienty stanovené vyhláškou č. 1/2016. Ve vzdálenějších místních částech se 

samostatným katastrálním územím (Brteč, Domoradice, Lhůta u Vysokého Mýta, 

Svařeň a Vanice) by tedy u většiny položek daně z nemovitých věcí došlo 

k dvojnásobnému navýšení této daně. Finanční správa poskytla městu tabulku pro 

výpočet vývoje daně v závislosti na různých koeficientech a opatřeních. Za účelem 

zmírnění tohoto navýšení ve vzdálenějších místních částech při současném nesnížení 

stávajícího letošního předpisu této daně, je navrženo pro tyto vzdálenější místní části 

stanovit pro jednotlivá katastrální území koeficient 0,8. Koeficient v této výši je určitý 

kompromis mezi nesnížením objemu této daně v porovnání s letošním rokem a 

zároveň zmírňuje navýšení této daně ve vyjmenovaných katastrálních územích. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastr. 
území (1 list) 
Příloha 02 – Informace Finanční správy (2 listy) 
 
 
Na jednání se dostavila Mgr. Kysilková. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé katastrální 
území, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 109 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Směna pozemků - SPÚ 

 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto požádalo ČR – Státní pozemkový úřad o směnu pozemků za 
účelem nabytí pozemků potřebných pro výstavbu cesty pro pěší a cyklisty souběžnou 



9 

 

s tzv. chodníčkem na Vinicích a dále pak od Vysokého Mýta směrem k rybníku Chobot 
(podél stávající silnice na Ústí nad Orlicí) a dále za účelem majetkoprávního 
vypořádání pozemku zastavěného stavbou „čerpačky“ v rámci akce „Vodovod a 
kanalizace – Mlýnský potok II Vysoké Mýto“ (kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 07.05.2008). SPÚ návrh směny schválil a žádá o uzavření směnné smlouvy. 
Směna bude následující: 

- část pozemku parc. č. 4014/9 v k.ú. Vysoké Mýto, dle GP č. ozn. jako parc. č. 
4014/61 o výměře 223 m2 (cyklostezka Kpt. Poplera, SPÚ poměr pro směnu 
1:1,3) 

- část pozemku parc. č. 4064/7 v k.ú. Vysoké Mýto, dle GP č. ozn. jako parc. č. 
4064/10 o výměře 247 m2 (cyklostezka „chodníček“, SPÚ poměr pro směnu 
1:1,3) 

- část pozemku parc. č. 4064/2 v k.ú. Vysoké Mýto, dle GP č. ozn. jako parc. č. 
4064/11 o výměře 253 m2 (cyklostezka „chodníček“, SPÚ poměr pro směnu 
1:1,3) 

- část pozemku parc. č. 4111/5 v k.ú. Vysoké Mýto, dle GP č. ozn. jako parc. č. 
4111/134 o výměře 27 m2 („čerpačka“, SPÚ poměr pro směnu 1:10) 
→ vše ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad (o výměře celkem 750 m2) 

za  
- pozemek parc. č. 780/2 v k.ú. Zámrsk o výměře 556 m2 
- podíl ve výši 45/1440 na pozemku parc. č. 10494 v k.ú. Vysoké Mýto (= 

668,8125 m2) 
→ vše ve vlastnictví města Vysokého Mýta (o výměře celkem 1225 m2) 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – GP + mapy (4 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu pozemku parc. č. 780/2 orná půda v k.ú. Zámrsk a podílu ve výši 45/1440 na 
pozemku parc. č. 10494 orná půda v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví města 
Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 4798-237/2023 
označený jako parc. č. 4014/61 orná půda, pozemek nově vzniklý geometrickým 
plánem č. 4799-238/2023 označený jako parc. č. 4064/10 orná půda, pozemek nově 
vzniklý geometrickým plánem č. 4799-238/2023 označený jako parc. č. 4064/11 orná 
půda a pozemek nově vzniklý geometrickým plánem č. 3292-87/2009 označený jako 
parc. č. 4111/134 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto, vše ve vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 110 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení:  
4. Žádost o prodloužení termínu k dokončení stavby RD – pole za pivovarem 



10 

 

 
Průvodní zpráva: 
Za podmínek schválených ZM dne 18.04.2018 usnesením č. 54/18, mj.  
„Kupující bude zavázán ukončit stavbu RD do čtyř let od předání připojovacích bodů 

inženýrských sítí, tj. zajistit v uvedené lhůtě zapsání dokončené stavby RD do katastru 

nemovitostí; současně bude zavázán přihlásit se v nově postaveném RD k trvalému 

pobytu. Splnění povinnosti bude zajištěno smluvní pokutou ve výši 300,- Kč/m2.“ 

a) koupila paní Michaela Mlejnková, M.A. od města stavební pozemek parc. č. 
4666/373 v lokalitě pole za pivovarem. Paní Mlejnková nyní žádá, z důvodů 
uvedených v žádosti, o prodloužení termínu k dokončení stavby RD o jeden rok. 

Dle Protokolu o předání pozemku a o předání připojovacích bodů inženýrských sítí 

byly připojovací body předány dne 01.12.2020, k uplynutí dané lhůty tedy dojde 

01.12.2024 → prodloužení o jeden rok (dle žádosti), tj. do 01.12.2025. 

b) koupili manž. Roman a Monika Hebkovi od města stavební pozemek parc. č. 

4666/372 v lokalitě pole za pivovarem. Manž. Hebkovi nyní žádají, z důvodů 

uvedených v žádosti, o prodloužení termínu k dokončení stavby RD, a to do 

31.12.2025. 

Dle Protokolu o předání pozemku a o předání připojovacích bodů inženýrských sítí 

byly připojovací body předány dne 04.12.2020, k uplynutí dané lhůty tedy dojde 

04.12.2024 → prodloužení dle žádosti do 31.12.2025. 

c) koupil pan Milan Šplíchal. od města stavební pozemek parc. č. 4666/272 v lokalitě 
pole za pivovarem. Pan Šplíchal nyní žádá, z důvodů uvedených v žádosti, o 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD, a to do 01.12.2025. 

Dle Protokolu o předání pozemku a o předání připojovacích bodů inženýrských sítí 
byly připojovací body předány dne 01.12.2020, k uplynutí dané lhůty tedy dojde 
01.12.2024 → prodloužení dle žádosti do 01.12.2025. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost - Mlejnková (1 list) 
Příloha 02 – Mlejnková - Protokol o předání pozemku a o předání připojovacích bodů 

inž. sítí ze dne 01.12.2020 (1 list) 
Příloha 03 – Žádost - Hebkovi (1 list) 
Příloha 04 – Hebkovi - Protokol o předání pozemku a o předání připojovacích bodů 

inž. sítí ze dne 04.12.2020 (1 list) 
Příloha 05 – Žádost - Šplíchal (1 list) 
Příloha 06 – Šplíchal - Protokol o předání pozemku a o předání připojovacích bodů 

inž. sítí ze dne 01.12.2020 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/373 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 01.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 



11 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 111 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/372 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 31.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 112 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby RD na pozemku parc. č. 4666/272 v k.ú. 
Vysoké Mýto do 01.12.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  19       Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 113 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení:  
5. Žádost o prodej pozemků parc. č. 77/7, 77/5 a st. 76 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Pan Vladimír Šváb, trvale bytem , žádá o prodej pozemků parc. 
č. 77/7, 77/5 a st. 76 v k.ú. Domoradice., na kterých se nachází tzv. máchadlo, z 
důvodu opravy tohoto místa, které je, dle sdělení p. Švába, v neutěšeném a dezolátním 
stavu. 
 
Majetková komise dne 15.07.2024 doporučila RM a ZM neschválit prodej pozemků 
parc. č. 77/7, 77/5 a st. 76 v k.ú. Domoradice. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemků parc. č. 77/7, 77/5 a st. 76 v k.ú. Domoradice. 



12 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 114 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení:  
6. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě nabídky nepotřebných pozemků požádalo město Vysoké Mýto ČR – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku parc. č. 
4942/5 ostatní plocha – ostatní komunikace (115 m2) v k.ú. Vysoké Mýto do vlastnictví 
města.  
UZSVM vlastnické právo bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, neboť se na 
uvedeném pozemku nachází místní komunikace „U Staré zastávky“ zařazená do 
kategorie místních komunikací.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4942/5 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/5409/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 115 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení:  
7. Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě nabídky nepotřebných pozemků požádalo město Vysoké Mýto ČR – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku parc. č. 
263/15 ostatní plocha – jiná plocha (52 m2) v k.ú. Domoradice do vlastnictví města.  
UZSVM vlastnické právo bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, neboť se na 
převáděném pozemku nachází veřejně přístupná účelová komunikace („dolní“ 
Domoradice, u rybníka, pod lesem, cesta k budoucí ČOV v rámci projektu 



13 

 

Odkanalizování místních částí). 
 

Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

III. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 263/15 v k.ú. Domoradice od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IV. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j.: 
UZSVM/HSY/5827/2024-HSYU. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 116 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení:  
8. Koupě pozemků parc. č. 2852/8, 2853/7, 2857/2, 2857/3 a 2857/30 v k.ú. Vysoké 
Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Věra Sokolová, trvale bytem , Vysoké Mýto, vlastník pozemků 
parc. č. 2852/8, 2853/7, 2857/2, 2857/3 a 2857/30 o celkové výměře 6658 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto, souhlasí s prodejem těchto pozemků za cenu 300 Kč/m2. Pozemky jsou, 
dle fotbalového klubu, potřebné pro rozšíření stávajícího sportoviště a event. směně 
s jinými spoluvlastníky pozemků v této lokalitě.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 2852/8, 2853/7, 2857/2, 2857/3 a 2857/30 v k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníka za kupní cenu ve výši 1.997.400 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 117 bylo schváleno. 
 
 
 



14 

 

Obsah sdělení:  
9. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 4666/94 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Manželé Ing. Vladimír Slavík a Jana Slavíková, oba trvale bytem  
Vysoké Mýto žádají o prodej části pozemku parc. č. 4666/94 o výměře cca 80 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto z důvodu cit.: „K vytvoření soukromé komunikační zóny s přístupem na 
zahradu u našeho rodinného domu. Na parcelu č. 4666/94 máme vyvedeny zahradní 
výtoky vody.“ 
 
- jedná se o proluku mezi řadovkami v ul. V Peklovcích 
- manželé mají uzavřenu nájemní smlouvu č. 228 z r. 1994 na pronájem celého 
pozemku parc. č. 4666/94 o výměře 241 m2 
-  proluky v této lokalitě se obecně neprodávají, a to z důvodu zachování požárně 
bezpečnostního přístupu a dále z důvodu event. využití proluk jako přístupových cest 
k zastavitelné ploše BI bydlení v rodinných domech Z.23 
  
Majetková komise dne 26.08.2024 doporučila RM a ZM neschválit prodej části 
pozemku parc. č. 4666/94 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 4666/94 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 118 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení:   
10.   Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1690/70 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
Společnost PC COMP s.r.o., IČ 27545512, se sídlem Masarykovo náměstí 181, 
Vysoké Mýto žádá o prodej části pozemku parc. č. 1690/70 o výměře cca 100 m2 v 
k.ú. Vysoké Mýto z důvodu cit: „Přesné určení pozemku V. Mýto vs. PC COMP 
(obrubník).“  
 
- jedná se lokalitu za Albertem, v místě provedené „Revitalizace území bývalých 
kasáren Vysoké Mýto“ – dle skutečného provedení stavby je zde rozdíl mezi 
vlastnickou hranicí společnosti a novým obrubníkem (vzniklo rabátko)  



15 

 

- na rabátku (podél boku budovy) je umístěná dopravní značka a sloup veřejného 
osvětlení, podél komunikace směrem k Albertu jsou taktéž umístěny dopravní značky 
a část „šikminy“ je zadlážděna dlažbou pořízenou z dotace 
  
Majetková komise dne 26.08.2024 doporučila RM a ZM neschválit prodej části 
pozemku parc. č. 1690/70 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 – 2x Foto (1 list) 
Příloha 03 – Zaměření skutečného provedení stavby (1 list) 
 
Pan Kutal z PC COMP navrhuje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí nebo pronájem 
s jasným vymezením. Důvody starosta chápe a uvedl, že taková „rabátka“ 
neprodáváme, např. z důvodu možného uložení inženýrských sítí. Starosta navrhuje 
schůzku, na které by našli vzájemný kompromis. 
  
Z jednání odešel Ing. Fišer.  
Na jednání se dostavil Ing. Fišer. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1690/70 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.10.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 119 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení:   
11.  Prodej pozemku parc. č. 1982/2 v k.ú. Vysoké Mýto 

 
Průvodní zpráva: 
AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., IČ 25258982, se sídlem Slunečná 76, 
Vysoké Mýto požádala dne 09.02.2024 o prodej pozemku parc. č. 1982/2 ostatní 
plocha o výměře 324 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek se nachází v areálu společnosti 
v ul. Vraclavská, „trojúhelník“ mezi trafostanicí a kolejemi. V územním plánu – plocha 
VS – plochy výrobní smíšené. 
 

- Žádost byla projednána v MK dne 11.03.2024 s tím, že MK souhlasila s event. 
prodejem pozemku; pro stanovení ceny obvyklé doporučila objednat odborné 
posouzení 

- Dodáno odborné posouzení → cena stanovena na 1.750 Kč/m2 
- MK dne 15.04.2024 doporučila prodat za 2.800 Kč/m2 (907.700 Kč celý pozemek) → 

toto sděleno žadateli s tím, že uvedená cena je platná v případě projednání žádosti 



16 

 

na jednání ZM dne 26.06.2024. K projednání v tomto termínu je zapotřebí, aby 
nejpozději do 31.05.2024 písemně sdělil městu akceptaci navržené kupní ceny. 
Pokud do uvedeného termínu nebude městu Vysokému Mýtu doručena shora 
uvedená akceptace kupní ceny, má se za to, že bere svou žádost o koupi pozemku 
zpět. 

- Dne 30.05.2024 bylo městu doručenou vyjádření p. Mňuka, jednatele společnosti, že 
městem navrženou cenu neakceptuje a nechal si vyhotovit svůj znalecký posudek – 
dle tohoto posudku je hodnota celého pozemku 111.000 Kč. 

- MK dne 10.06.2024 schválila odpověď spočívající ve sdělení, že jím navrženou cenu 
město neakceptuje a za tuto cenu pozemek neprodá – sděleno dopisem p. Mňukovi. 

- p. Mňuk dne 17.07.2024 doručil další sdělení s tím, že svou žádost zpět nebere a 
žádá, na základě jednání se starostou města a místostarosty, o přednesení nového 
návrhu na odkup pozemku ve výši 400.000 Kč (cca 1.235 Kč/m2). 

 
Pro úplnost: p. Mňuk totožnou žádost podal již v r. 2022 → tehdy město doporučovalo 
prodat pozemek za 1.500 Kč/m2 + 500 kč vyprac. kupní smlouvy (= 486.500 Kč celý 
pozemek), p. Mňuk navrhoval max. 800 Kč/m2, nakonec bylo dne 03.08.2022 
doručeno sdělení, že žádá o stažení žádosti. 
 
AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o. platí za užívání tohoto pozemku na základě 
každoroční výzvy k úhradě za bezesmluvní užívání pozemku, za rok 2023 toto činí 
částku 68.040 Kč (7,5 % z obvyklé ceny pozemku 2.800 Kč/m2), za roky 2018 – 2022 
stále stejnou částku 24.300 Kč (7,5 % z 1.000 Kč/m2). 
 
Majetková komise dne 26.08.2024 doporučila schválit prodej pozemku parc. č. 1982/2 
ostatní plocha v k.ú. Vysoké Mýto společnosti AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., 
IČ 25258982 za kupní cenu ve výši 400.000 Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2024-02-09 – Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 – 2024-04-08 – Odborné posouzení ceny pozemku (1 list) 
Příloha 03 – 2024-05-30 – Nesouhlas s návrhem kupní ceny (1 list) 
Příloha 04 – 2024-07-17 – Žádost o odkup pozemku za 400.000 Kč (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vysoké 
Mýto společnosti AUTOTEST-STK VYSOKÉ MÝTO, s.r.o., IČ 25258982, za celkovou 
kupní cenu ve výši 400.000 Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 120 bylo schváleno. 
 
 



17 

 

 
7.  Bc. Ondřej Halama – vedoucí odboru rozvoje města 
 

Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón 2024 - veřejnoprávní smlouvy 

     
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK v Programu regenerace MPR a MPZ 2024 

celkovou dotaci ve výši 1.395.000,- Kč. Rozdělení státní finanční podpory (dotace 

Ministerstva kultury) bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Vysoké Mýto č. 

32/24 ze dne 13.05.2024.  

 

Výše dotace dle „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ činí 1.395.000,- Kč.  

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (4 listy) 
Příloha 02 – Rozpis dotace Vysoké Mýto 2024 (1 list) 
Příloha 03 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 2024 

– 
kostel sv. Vavřince, Vysoké Mýto (3 listy) 
Příloha 04 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 2023 

– 
Sokolovna, č. p. 55, nám. Tyršovo, Vysoké Mýto (3 listy) 
Příloha 05 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 2024 

– 
Měšťanský dům, č. p. 189, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto (3 listy) 
Příloha 06 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace 2024 

– 
Měšťanský dům, č. p. 166, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto (3 listy) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 24/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti 
Římskokatolickou farností – děkanství Vysoké Mýto, IČ 47499109, Försterova 161/I, 
566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. 
Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 14570/6-4109, akce 
„restaurování hlavního oltáře Nanebevzetí Panny Marie (36-2061) – restaurování  
pravého bočního relikviáře“ ve výši 440.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 
2024, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

Výsledek hlasování: Pro  17      Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 121 bylo schváleno. 



18 

 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 25/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti    TJ. Sokol, 
a. s., IČ 15028526, nám. Tyršovo 55, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na 
obnovu kulturní památky Sokolovny, č. p. 55, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 46408/6-
6195, parc. č. 305/0 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „III. etapa restaurování – dekorativní 
prvky fasády“ ve výši 243.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024, 
v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

Výsledek hlasování: Pro  19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 122 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 26/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti firmou 
NOPEK, a. s., IČ 15030075, nám. Pod Kaštany 724, 566 01 Vysoké Mýto, jako 
příjemcem dotace na obnovu kulturní památky měšťanský dům, č. p. 189, ul B. 
Němcové, Vysoké Mýto, rejstř. č. ÚSKP 15749/6-4125, parc. č. 191/1 v k. ú. Vysoké 
Mýto. Akce „obnova vnějšího pláště – oprava fasády a další související práce“ ve výši 
552.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024 a 145.000,- Kč povinný podíl 
města, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 123 bylo schváleno. 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 27/ORM/2024 s vlastníkem nemovitosti p. 
Robertem Bartheldy, , 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemci dotace na 
obnovu kulturní památky měšťanský dům, č. p. 166, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto, 
rejstř. č. ÚSKP 22008/6-4124, parc. č. 194 v k. ú. Vysoké Mýto. Akce „obnova vnějšího 
pláště a obnova hospodářského objektu – oprava části fasády a oprava prádelny a 
další související práce“ ve výši 160.000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 2024 
a 32.250,- Kč povinný podíl města, v předloženém znění. 
 
Termín: 18.9.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 124 bylo schváleno. 
 
 
 



19 

 

 
8.  Bc. Radka Kutnarová – vedoucí kanceláře vedení města 
 

Obsah sdělení: 
1. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zpráva o 
činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 21. 06. 
2024 schválila závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční 
zprávu o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2023. Tyto 
dokumenty předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná 
města za rok 2023 
Příloha 02 – 4 listy - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská 
věnná města za rok 2023 
Příloha 03 - 23 listů - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2023 
Příloha 04 - 10 listů -  Výroční zpráva o činnosti DSO Královská věnná města za rok 
2023 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o 
činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 125 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí 
na spolufinancování projektu „Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“ 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 07. 06. 
2024 schválila realizaci projektu „Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“, 
identifikační číslo: 136029 v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech vyhlášeného MMR. Současně valná hromada schválila mimořádný 
členský příspěvek na spolufinancování tohoto projektu ve výši 100.000,- Kč na každé 
členské město (viz. zápis z valné hromady, usnesení 04/24 a 5/24).  
 



20 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list –  Popis projektu „Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“ 
Příloha 02 – 2 listy – Zápis z valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne 
07. 06. 2024 
 
Starosta sdělil, že ČMP čerpá peníze z grantů národních i evropských, snaží se získat 
finanční prostředky na propagaci cestovního ruchu v rámci své působnosti a na plat 
managera svazku p. Zámečníka, který se stará o chod ČMP. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 
Českomoravské pomezí ve výši 100.000,- Kč, který bude použit na spolufinancování 
projektu „Českomoravské pomezí - zážitky po celý rok“. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 126 bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2024 – MAS Litomyšlsko 
o.p.s. 

 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí individuální dotace ve 
výši 62.060,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2024“. Částka je 
vypočtena dle počtu obyvatel k 1.1.2024, který činí dle ČSÚ 12 412 obyvatel, při částce 
5 Kč na obyvatele (podle dobrovolné dohody s dalšími městy a obcemi v území MAS 
Litomyšlsko o.p.s. z listopadu 2015). 
 Dotace města by byla využita ke spolufinancování a úhradě nezpůsobilých výdajů 
provozního projektu podpořeného 95% dotací z OP Technická pomoc, přičemž 5% 
spolufinancování bude hrazeno převážně z darů, dotací a příspěvků měst a obcí 
v území působnosti MAS Litomyšlsko o.p.s., kam spadá i město Vysoké Mýto, které je 
členem/partnerem dle partnerské smlouvy ze dne 18.06.2014 č. usnesení 124/14. 
V rámci tohoto projektu probíhá administrace výzev a projektů pro žadatele na území 
MAS Litomyšlsko o.p.s., a tedy také Vysokého Mýta a relevantní části Vysokomýtska. 
Celková předpokládaná alokace (předpokládaný objem dotací) pro region o přibližně 
45. tis. obyvatelích přesahuje 120 mil. Kč. (cca 2 222 Kč/obyvatele). MAS Litomyšlsko 
o.p.s. v rámci své činnosti poskytuje potencionálním žadatelům poradenství a servis 
nejen související s těmito dotacemi díky různým zdrojům a dotacím zdarma. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - 1 list -   Průvodní dopis - MAS Litomyšlsko o.p.s. 



21 

 

Příloha 02 - 3 listy - Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – MAS 
Litomyšlsko  o.p.s. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2024 pro MAS 
Litomyšlsko o.p.s., ve výši 62.060,- Kč na projekt „Provozní činnost MAS Litomyšlsko 
2024“, dle předloženého návrhu. 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17      Proti 0     Zdrželi se  2 
Usnesení č. 127 bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta 

 
Průvodní zpráva: 
V průběhu platnosti a účinnosti vnitřní směrnice Zásady pro poskytování finanční 
dotace z rozpočtu města Vysokého Mýta schválené Zastupitelstvem města Vysokého 
Mýta dne 14.09.2022, usnesením č. 116/22, účinné od 01.01.2023, vznikla potřeba 
tuto normu aktualizovat, některé postupy blíže specifikovat a doplnit. Pro finanční 
dotace (programové a individuální) se proto navrhuje vydat nový vnitřní předpis 
s účinností od 01.11.2024.  
Z důvodu potřebné rozsáhlejší aktualizace vnitřní normy je navrhováno stávající vnitřní 
normu zrušit a úkol vydání nového vnitřního předpisu k poskytování finančních dotací, 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (zákon o obcích), uložit Radě města Vysokého 
Mýta, která by novou vnitřní normu vydala a následně schvalovala i její změny.  Zvýší 
se tím pružnost reagovat na postupy v praxi a další změny (například zpřesnění 
požadavků na žadatele, právní předpisy apod.).  
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta bude i nadále vyčleňovat finanční prostředky pro 
poskytování finančních dotací ve schváleném rozpočtu města na příslušný kalendářní 
rok a o poskytnutí dotace v konkrétním případě budou rozhodovat orgány města v 
rámci své pravomoci stanovené zákonem o obcích tak, jak tomu bylo dosud. 
Finanční dotace poskytnuté do doby vydání nového předpisu se budou řídit 
podmínkami vnitřní normy, která byla účinná v době schválení dotace. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – (18 listů) Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu města 
Vysokého  Mýta 
 
 
 



22 

 

Starosta uvedl, že limity dotací byly radě města novelou zákona o obcích navýšeny a 
tím pádem budou v kompetenci rady. Ruší se zásady, které schvaluje zastupitelstvo. 
Domnívá se, že co do věcného obsahu budou zásady obdobné a budou reagovat na 
zákon o obcích. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
k 31.10.2024 vnitřní směrnici Zásady pro poskytování finanční dotace z rozpočtu 
města Vysokého Mýta, která byla schválena 14.09.2022, usnesením ZM č. 116/22. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 31.10.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 128 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Různé  
 
Starosta informoval o povodňovém nebezpečí, které nás potkalo. Byly svolány 
povodňové komise města a ORP, řešil se postup při případném zvýšení hladiny řeky, 
největší ohrožení bylo na Jangelci. Poděkoval všem kolegům z úřadu, hasičům, 
technickým službám, policii a Ing. Vendulce Cachové (referentka krizového řízení) za 
zvládnutí situace. 
 
Výstavba dálnice postupuje dle harmonogramu. Vlivem výstavby došlo při deštích ke 
stečení vody do města. Z důvodu postupujících prací dojde k uzavírce silnice na 
Vanice a Lhůtu. Jediná průjezdná silnice bude na Domoradice. Uzavírka potrvá do 
konce roku. Mezitím se musí postavit železobetonový most. 
 
Pracuje se na projektové dokumentaci přivaděče na Choceň, začátkem příštího roku 
by měla být svolána kontrolní skupina. 
 
Dále informoval o stavbě smuteční síně, dochází k poklesu železobetonové desky, 
statici řeší nutnost zpevnění, předpokládá se posunutí termínu dokončení stavby. 
 
Proběhly Městské slavnosti, navštívili nás zástupci partnerských měst ze Spišské Belé, 
Ozorkowa, Dolního Čifliku a kapela gymnázia z Korbachu. Starosta Korbachu pan 
Klaus Fridrich, který odchází po 20 letech působení ve své funkci do důchodu, nás 
navštívil týden před slavnostmi. 
 
Park za Albertem byl opět nominován na Cenu za architekturu, lokalitu navštívila 
hodnotící komise, tato cena je spojena s pravidelným vysíláním na ČT Art před 
slavnostním večerem. 
 

  Od 17. - 19. 9. probíhá na náměstí 13. ročník ŘEMESLO SKILL za podpory 
Pardubického kraje, města Vysokého Mýta a střední školy stavební.  



23 

 

 
Mgr. Vlček informoval o volbách do zastupitelstev krajů, u okrsku č. 5 dochází 
k přemístění do evangelické fary ul. Javornického, z původního Čimbora servisu. 
Představil novou vedoucí OSÚ Ing. Martinu Junkovou. 
 
 
10. Diskuze 
 
Mgr. Lipertová se poptala, zda existují nějaké prospekty a podklady, týkající se 
hospodaření MAS a ČMP, na základě kterých by se otevřela diskuze na téma našeho 
členství v těchto spolcích. Starosta sdělil, že jsou součástí výroční zprávy, kterou bere 
zastupitelstvo na svém zasedání na vědomí a kde je i vyúčtování za celý rok. Byla 
možnost uskutečnit seminář k ČMP, ale zájem o účast byl mizivý. Pokud by zájem byl, 
starosta seminář domluví. 
 
 
11. Závěr 
 
Starosta uvedl, že další jednání ZM se koná 6. 11. 2024 od 16 hodin. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:03 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová   v.r.  
 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Radka Lipertová   v.r. 
 

 
    Petr Klofanda    v.r.  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský  v.r. 




